Договор об оказании платных услуг
с образовательной организацией

	г. Биробиджан
	                         «___» ___________ 20__ года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1», в лице директора Тетюева Вячеслава Владимировича, действующего на основании Устава и лицензии на осуществление образовательной деятельности № 1091, выданной Комитетом образования Еврейской автономной области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и
  ___________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется принять несовершеннолетнего ребенка _____________________________________________________________________________________ в студию хореографического творчества «Улей» (далее – студия), а Заказчик обязуется оплатить услуги в порядке, предусмотренном настоящим договором. Наименование и количество занятий определено учебным планом, являющимся неотъемлемой частью договора (Приложение).
1.2. Ребенок посещает студию образовательной организации в период с _____________ года по ______________ года, в соответствии с расписанием составленным Исполнителем. Занятия проводятся в групповой форме, состав группы не превышает 20 человек.
2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Внести в списки студии ребенка на основании письменного заявления Заказчика.

2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего договора.
2.1.3. Во время нахождения ребенка в образовательной организации обеспечить:

- охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья ребенка;

- уважение и защиту чести и достоинства ребенка;

- защиту ребенка от всех форм физического и психологического насилия;

- воспитание взаимоуважения, трудолюбия, гражданственности, патриотизма, ответственности, правовой культуры, бережного отношения к природе и окружающей среде, рационального природопользования;

- индивидуальный подход к ребенку, учитывая особенности его развития.
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Вносить плату в соответствии с условиями настоящего договора.

2.2.3. Информировать образовательную организацию об отсутствии ребенка в случае его болезни или по иным причинам.
2.2.4. Проявлять уважение к работникам образовательной организации.
3. Права сторон

3.1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. Запрашивать у Заказчика документы и информацию, необходимость которой должна быть обоснована.

3.1.2. Отказать представителю Заказчика в просьбе присутствовать в помещении без объяснения причин.

3.1.3. Вносить изменения в условия настоящего договора с согласия Заказчика.

3.1.4. Расторгать настоящий договор досрочно в одностороннем порядке без объяснения причин.
3.1.5. Изменять стоимость предоставляемых услуг, после предварительного уведомления Заказчика за 5 (пять) дней.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Заслушивать отчеты о работе с ребенком и о его поведении во время пребывания у Исполнителя, а также рекомендации по улучшению условий воспитания и развития ребенка.

3.2.2. Требовать предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором, а также сведения о поведении и состоянии здоровья ребенка.

3.2.3. Требовать выполнения условий настоящего договора.

3.2.4. Вносить предложения по изменению и улучшению условий предоставления услуг.

3.2.5. Расторгать настоящий договор досрочно в одностороннем порядке при условии предварительного уведомления об этом Исполнителя за 5 (пять) дней.

4. Стоимость образовательных услуг и порядок их оплаты

4.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем, составляет 2 000,00 (Две тысячи) рублей в месяц. По личному желанию Заказчик может оплатить полную стоимость услуги за несколько месяцев вперед или за весь период обучения единовременным платежом.
4.2. Увеличение стоимости таких услуг после заключения настоящего договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.4. Заказчик производит оплату услуг, предусмотренных настоящим договором, наличными средствами ежемесячно не позднее 05 числа текущего месяца.

4.5. Датой исполнения обязательства по оплате услуг считается дата внесения денежных средств Исполнителю. Оплата услуг подтверждается копией квитанции.
4.6. Оплата услуг осуществляется в полном объёме независимо от количества занятий посещённых Ребенком в течение месяца, за исключением случаев предусмотренных пунктом 4.7 настоящего договора.
4.7. Если Ребёнок не посещал занятия в течение более 15 календарных дней подряд по причине болезни, то оплата за период болезни снижается на 50% путём зачёта указанной суммы в размере оплаты за последующий месяц (или возврата родителям за последний месяц занятий). Если ребёнок не посещал занятия более 30 дней подряд по причине болезни, то оплата за этот период не производится. Указанное уменьшение оплаты устанавливается на основании письменного заявления Заказчика и медицинской справки, заверенной в установленном порядке руководителем государственного детского лечебного учреждения, обслуживающего население по месту проживания Ребёнка или другого медицинского учреждения, с которым заключён договор на медицинское обслуживание.
5. Ответственность сторон

5.1. 3а неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и законодательством Российской Федерации.

5.3. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных услуг, а также в связи с недостатками платных услуг.

6. Основания расторжения договора

6.1. Условия договора могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Все изменения, дополнения к договору составляются в письменной форме, подписываются сторонами и подшиваются к договору.

6.3. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по инициативе одной из сторон. Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации
6.4. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае просрочки оплаты стоимости платных услуг.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются путем переговоров.

7.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор вступает в силу с __________ года и действует до __________ года.

8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, подлежит применению действующее законодательство Российской Федерации.

8.3. Все изменения или дополнения к настоящему договору действительны, если они подписаны уполномоченными лицами обеих Сторон.

8.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель

МБОУ «Гимназия № 1»
679000, г. Биробиджан,

ул. Шолом-Алейхема, д. 18

ИНН/КПП 7901014146/790101001

ОГРН 1027900510659

Тел. 20137

_________________ /В.В. Тетюев /

М.П.
	Заказчик

ФИО ____________________________

Паспорт серия _______ № __________

Кем выдан _______________________

_________________________________

Дата выдачи ______________________

Место жительства _________________

_________________________________

Тел._____________________________

_________________ /______________ /

Приложение
к договору от _______________ 20__ г.

об оказании платных услуг

с образовательной организацией

	Занятия
	Кол-во часов в неделю

	Ритмика
	2

	Акробатика
	2

	Актерское мастерство
	2

	Итого
	6

Директор

В.В. Тетюев

С Приложением к договору от _______________ 20____ г. об оказании платных услуг с образовательной организацией ознакомлен(а).
Подпись Заказчика ___________________________ /__________________________/